Druckschalter PEV, VPEV
PEV-VPEV_DE |  | 01.09.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
PEV-VPEV_DE |  | 01.09.2025
Druckschalter PEV, VPEV
Merkmale
Auf einen Blick
�

PEV-VPEV_DE |  | 01.09.2025
Druckschalter PEV, VPEV
Bestellangaben
Bestellangaben - Druckschalter PEV mit Durchgangsbohrung
Pneumatischer An-
schluss
Elektrischer An-
schluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 4-polig, M12x1, Ste-
cker, nach EN
60947-5-2, runde
Bauform
194 g 192488 PEV-1/4-B-M12
Form A, Stecker,
nach DIN 43650,
viereckige Bauform
144 g 161760 PEV-1/4-SC-OD
194 g 175250 PEV-1/4-B-OD
10773 PEV-1/4-B
Bestellangaben - Vakuumschalter VPEV mit Durchgangsbohrung
Pneumatischer An-
schluss
Elektrischer An-
schluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 4-polig, M12x1, Ste-
cker, nach EN
60947-5-2, runde
Bauform
220 g 192489 VPEV-1/8-M12
Form A, Stecker,
nach DIN 43650,
viereckige Bauform
240 g 150261 VPEV-1/8
Bestellangaben - Druckschalter PEV-W mit Durchgangsbohrung
Pneumatischer An-
schluss
Elektrischer An-
schluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
M5 56 g 152618 PEV-W-KL-LED-GH
152616 PEV-W-S-LED-GH
Bestellangaben - Vakuumschalter VPEV-W mit Durchgangsbohrung
Pneumatischer An-
schluss
Elektrischer An-
schluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
M5 56 g 152617 VPEV-W-S-LED-GH
26 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
PEV-VPEV_DE |  | 01.09.2025
Druckschalter PEV, VPEV
Bestellangaben
Bestellangaben - Vakuumschalter VPEV-W mit Durchgangsbohrung
Pneumatischer An-
schluss
Elektrischer An-
schluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
M5 56 g 152619 VPEV-W-KL-LED-GH
Bestellangaben - Druckschalter PEV-SW27, einschraubbar
Pneumatischer An-
schluss
Elektrischer An-
schluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 4-polig, Stecker 138 g 159259 PEV-1/4-A-SW27
900 g 175252 PEV-1/4-A-SW27-B-OD
272025/09 www.festo.com/catalogue/...
PEV-VPEV_DE |  | 01.09.2025
Druckschalter PEV, VPEV
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht - PEV/VPEV mit Durchgangsbohrung
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Druckschalter PEV  pev
[2] Vakuumschalter VPEV  vpev
[3] Winkeldose mit Schaltzustandsanzeige
PEV; Steckdose ohne Schaltzustandsanzei-
ge MSSD
30
[4] Verbindungsleitung NEBA-M12 31
[5] Montageplatte APL 30
[6] Steckverschraubung QS  qs
[7] Montagerahmen NRRQ 30
[8] Schnellverschraubung CK-1/8; LCK-1/8  ck
[9] Verschlussschraube VPEV-1/8 Im Lieferumfang vom VPEV enthalten  –
28 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
PEV-VPEV_DE |  | 01.09.2025
Druckschalter PEV, VPEV
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht - PEV-W/VPEV-W für Hutschienenmontage
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Druck- und Vakuumschalter PEV-W-S, VPEV-
W-S
Elektrischer Anschluss: Stecker M8x1, 4-polig  pev
[2] Druck- und Vakuumschalter PEV-W-KL,
VPEV-W-KL
Elektrischer Anschluss: Schraubklemme, 4-polig  pev
[3] Verbindungsleitung NEBA-M8 31
[4] Befestigungsriegel PENV 31
[5] Tragschiene NRH Nach EN 60715 31
[6] Tragschiene NRC Nach EN 50035 31
[7] Steckverschraubung QSM-M5  qsm
292025/09 www.festo.com/catalogue/...
PEV-VPEV_DE |  | 01.09.2025
Druckschalter PEV, VPEV
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht - Druckschalter PEV-SW27, einschraubbar
1
3
2
4
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Druckschalter PEV-1/4-A-SW27  pev
[2] Druckschalter PEV-1/4-A-SW27-B-OD  pev_wd
[3] Winkeldose PEV-1/4-A-WD 30
[4] Winkeldose PEV-1/4-WD-LED- ... 30
30 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
PEV-VPEV_DE |  | 01.09.2025
Druckschalter PEV, VPEV
Zubehör
Winkeldose PEV-1/4-WD-LED- ...
Elektrischer
Anschluss
Schaltzu-
standsanzeige
Betriebsspan-
nungsbereich
AC
Betriebsspan-
nungsbereich
DC
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
LED gelb, LED
grün
15 ... 30 V 164274 PEV-1/4-WD-LED-24
150 ... 230 V 140 ... 180 V 164275 PEV-1/4-WD-LED-230
Winkeldose PEV-1/4-A-WD
​
Elektrischer An-
schluss